



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024

O MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN, CNPJ (MF) nº 08.094.708/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ MORGÂNIO PAIVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 1090485, expedida pela SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 019.457.454-79, doravante denominado simplesmente PROMITENTE CONTRATANTE, e a empresa MULTFRIOS CAICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.965.661/0001-48, com sede na Rua JOSE ADELINO DE MEDEIROS, nº 85 – bairro PAULO VI – Caicó/RN – CEP 59.300-000, neste ato representada por NECYLENE ARAUJO DO NASCIMENTO, CPF nº 065.996.244-64, doravante denominada simplesmente de PROMITENTE CONTRATADA, e de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, conforme classificação das propostas apresentadas, resolvem registrar os preços oferecidos pela empresa, como segue:

1. DO OBJETO

1.1 - O objeto desta Ata é a Registro de Preços, visando a Contratação de empresa(s), para aquisição de material de limpeza, copa e cozinha, com intuito de atender a demanda do Município de Ipueira RN, devidamente quantificados e especificados na proposta comercial de preços, a qual passa a fazer parte deste documento.

1.2 - Os preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, constantes desta Ata de Registro de Preços, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento.

1.3 - A existência de preços registrados não obriga o **Município de Ipueira/ RN** a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultada a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
11893	168 GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS COM VASILHAME	Santa Cruz - Santa Cruz	UN	50,0000	R\$26,0000	R\$1300,00
11894	169 GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS	Santa Cruz - Santa Cruz	UN	100,0000	R\$8,5000	R\$850,00
11895	170 CREME DENTAL INFANTIL, PESO MUNIMO 60G	Tandy - Tandy	UN	100,0000	R\$8,0000	R\$800,00
11896	171 BORRIFADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 500ML	Worker - Worker	UN	250,0000	R\$15,5000	R\$3875,00
5289	001 ABRIDOR DE LATA	2 M - 2 M	UN	10,0000	R\$7,9000	R\$79,00
5290	002 ACIDO MURIATICO	Limpa Facil -	UN	130,0000	R\$5,9000	R\$767,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

		Limpa Facil				
5291	003 ALCOOL EM GEL C/ 1000 ML	Pollux - Pollux	UN	2000,0000	R\$9,3000	R\$18600,00
5292	004 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8%, EMBALAGEM PLASTICA, C/ 1 L	Nobre - Nobre	UN	3000,0000	R\$8,0000	R\$24000,00
5293	005 ALGODAO PCT C/25 G	Nevoa - Nevoa	PAC	450,0000	R\$2,0000	R\$900,00
5294	006 AMACIANTE DE ROUPAS LIQUIDO, C/ 1000 ML	Guarani - Guarani	L	300,0000	R\$4,0000	R\$1200,00
5295	007 ASTES COM ALGODAO NA PONTA, CX C/ 75 UND	Cotton - Cotton	UN	50,0000	R\$2,0000	R\$100,00
5296	008 AVENTAL EM PLAST. TRANSP. DE 50 A 70 CM	Flaneberg - Flaneberg	UN	80,0000	R\$4,5000	R\$360,00
5297	009 BACIA EM MATERIAL PLASTICO, CAP. P/02 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	15,0000	R\$9,5000	R\$142,50
5298	010 BACIA EM MATERIAL PLASTICO, CAP. P/05 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	20,0000	R\$15,0000	R\$300,00
5299	011 BACIA EM MATERIAL PLASTICO, CAP. P/10 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	20,0000	R\$16,0000	R\$320,00
5300	012 BACIA EM MATERIAL PLASTICO, CAP. P/18 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	30,0000	R\$17,0000	R\$510,00
5301	013 BALDE PLASTICO COM TAMPA 60 L	Ercaplast - Ercaplast	BALDE	25,0000	R\$50,0000	R\$1250,00
5302	014 BALDE PLASTICO, C/ ARO P/ PEGAR CAP.12 L	Ercaplast - Ercaplast	BALDE	50,0000	R\$14,0000	R\$700,00
5303	015 BALDE PLASTICO, C/ ARO P/ PEGAR CAP. 15 L	Ercaplast - Ercaplast	BALDE	50,0000	R\$16,0000	R\$800,00
5304	016 BANDEJA PLASTICA P/ EVENTOS 60X40	Ercaplast - Ercaplast	BANDEJA	20,0000	R\$19,0000	R\$380,00
5305	017 BANHEIRA INFANTIL	Ercaplast - Ercaplast	UN	20,0000	R\$60,0000	R\$1200,00
5306	018 BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 10 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	30,0000	R\$5,5000	R\$165,00
5307	019 BOTIJAO DE GAS	Novogas - Novogas	UN	200,0000	R\$126,0000	R\$25200,00
5308	020 CACAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO Nº 24 CM	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$75,0000	R\$750,00
5309	021 CACAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO Nº 26 CM	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$75,0000	R\$750,00
5310	022 CACAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL DE ALUMINIO Nº 50 COM 41 LITROS	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	5,0000	R\$400,0000	R\$2000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5311	023 CACAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL DE ALUMINIO Nº 60 COM 73 LITROS	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	6,0000	R\$485,0000	R\$2910,00
5312	024 CAFETEIRA TAMANHO GRANDE	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	9,0000	R\$53,0000	R\$477,00
5348	025 CAFETEIRA TAMANHO MEDIO	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	11,0000	R\$52,0000	R\$572,00
5349	026 CAIXA COM 3 POTES DE VIDRO PARA CONDIMENTOS	Ercaplast - Ercaplast	UN	15,0000	R\$34,0000	R\$510,00
5350	027 CALDEIRAO GRANDE CAPACIDADE 10 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	8,0000	R\$61,0000	R\$488,00
5351	028 CALDEIRAO GRANDE, CAPACIDADE 06 L	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	10,0000	R\$49,0000	R\$490,00
5352	029 CANECAO EM ALUMINIO CAPACIDADE 4,5 L	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	10,0000	R\$38,0000	R\$380,00
5353	030 CESTO COM TAMPA, RODA, EM MATERIAL PLASTICO, CAP. 200 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	10,0000	R\$555,0000	R\$5550,00
5354	031 CESTO EM PLASTICO TELADO CAP. 10 L/ LIXO	Ercaplast - Ercaplast	UN	60,0000	R\$9,5000	R\$570,00
5355	032 CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 18 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	20,0000	R\$58,0000	R\$1160,00
5356	033 CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 7 L	Ercaplast - Ercaplast	UN	15,0000	R\$42,0000	R\$630,00
5357	034 CESTO PARA ROUPA SUJA COM TAMPA RODA, CAPACIDADE PARA 60 LT, EM MATERIAL PLASTICO	Ercaplast - Ercaplast	UN	10,0000	R\$490,0000	R\$4900,00
5358	035 COADOR DE CAFE, C/ ARAME CARVANIZADO, CHAPA CARVANIZADA E MALHA 100%	Flaneberg - Flaneberg	UN	40,0000	R\$4,3000	R\$172,00
5359	036 COLHER DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, P/ REFEICAO PCT COM 50 UND	Sertplast - Sertplast	UN	320,0000	R\$5,0000	R\$1600,00
5360	037 COLHER DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, P/ SOBREMESA PCT COM 50 UND	Sertplast - Sertplast	UN	200,0000	R\$4,7000	R\$940,00
5361	038 COLHER EM ACO INOXIDAVEL	Tagliatori - Tagliatori	UN	100,0000	R\$5,8500	R\$585,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5362	039 COLHER GRANDE DE SERVIR EM ACO INOXIDAVEL	Tagliatori - Tagliatori	UN	20,0000	R\$15,5000	R\$310,00
5363	040 CONCHA DE ALUMINIO	Tagliatori - Tagliatori	UN	20,0000	R\$21,0000	R\$420,00
5364	041 CONCHA DE ALUMINIO PEQUENA	Tagliatori - Tagliatori	UN	20,0000	R\$15,5000	R\$310,00
5365	042 CONJUNTO DE COPOS EM VIDRO TRANSPARENTE PARA AGUA 300 A 400 ML C/ 06 UND	Nadir - Nadir	UN	30,0000	R\$23,0000	R\$690,00
5366	043 CONJUNTO DE FORMA P/ BOLO RETANGULAR C/ 03 PECAS	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	7,0000	R\$76,0000	R\$532,00
5367	044 CONJUNTO DE UTENSILIOS PLASTICOS RESISTENTES, COM TAMPA, DE TAMANHOS VARIADOS COM 5 PECAS	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	15,0000	R\$59,0000	R\$885,00
5368	045 CONJUNTOS DE TACAS DE VIDRO C/ 06 UND PARA AGUA	Nadir - Nadir	UN	50,0000	R\$80,0000	R\$4000,00
5369	046 COPO DESCARTAVEL MATERIAL RECICLAVEL, CAFE DE 50 ML, C/ 100 UNIDADES	Totalplast - Totalplast	PAC	700,0000	R\$4,0000	R\$2800,00
5370	047 COPO DESCARTAVEL, TRANSPARENTE C/ 150 ML, C/ 100 UND	Totalplast - Totalplast	PAC	2200,0000	R\$4,8500	R\$10670,00
5371	048 COPO DESCARTAVEL, TRANSPARENTE C/ 200 ML, C/ 100 UNIDADES	Totalplast - Totalplast	PAC	800,0000	R\$8,5000	R\$6800,00
5372	049 COPO DESCARTAVEL, TRANSPARENTE C/ 300 ML, C/ 100 UND	Totalplast - Totalplast	PAC	800,0000	R\$9,0000	R\$7200,00
5373	050 CORDA PARA VARAL EM MATERIAL PLASTICO TRANCADO Nº 5 C/ 10 M	Flaneberg - Flaneberg	UN	100,0000	R\$5,7000	R\$570,00
5374	051 CREME DENTAL COM 90 G	Sorriso - Sorriso	UN	150,0000	R\$5,0000	R\$750,00
5375	052 CUBA GASTRONOMICA EM INOX C/ TAMPA BUFFET C/ CAPACIDADE P/ 15 LT	Inox - Inox	UN	5,0000	R\$300,0000	R\$1500,00
5376	053 CUBA GASTRONOMICA EM INOX C/ TAMPA BUFFET C/ CAPACIDADE P/ 22 LT	Inox - Inox	UN	5,0000	R\$360,0000	R\$1800,00
5377	054 CUSCUZEIRA EM ALUMINIO INDUSTRIAL Nº 50	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	5,0000	R\$385,0000	R\$1925,00
5378	055 CUSCUZEIRA EM ALUMINIO TAM. GRANDE Nº 20	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$77,0000	R\$770,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5379	056 DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS	Lavadeira - Lavadeira	UN	5000,0000	R\$6,0000	R\$30000,00
5380	057 DESODORIZADOR DE AMBIENTE C/ 360 ML/265G	No Ar - No Ar	UN	500,0000	R\$17,0000	R\$8500,00
5381	058 DETERGENTE LIQUIDO 2 LITROS	Lavadeira - Lavadeira	UN	3000,0000	R\$7,0000	R\$21000,00
5382	059 DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	Guarani - Guarani	UN	500,0000	R\$3,7000	R\$1850,00
5383	060 EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE, EM MATERIAL PLASTICO - PCT C/ 100 UND	Hotdog - Hotdog	PAC	100,0000	R\$4,5000	R\$450,00
5384	061 EMBALAGEM PARA PIPOCA, EM PAPEL, PCT, C/ 100 UND	Papel - Papel	PAC	100,0000	R\$5,5000	R\$550,00
5385	062 ESCORREDOR INDUSTRIAL EM ALUMINIO PARA ARROZ, MACARRAO E AFINS - Nº 40	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	5,0000	R\$245,0000	R\$1225,00
5386	063 ESCOVA ARREDONDADA COM ASTE DE PLASTICO PARA SANITARIO	Sanix - Sanix	UN	40,0000	R\$9,0000	R\$360,00
5387	064 ESCOVA MULTI USO EM MATERIAL PLASTICO COM CERDAS DE NYLON	Sanix - Sanix	UN	70,0000	R\$7,0000	R\$490,00
5388	065 ESCUMADEIRA DE ALUMINIO	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	8,0000	R\$16,0000	R\$128,00
5389	066 ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE PCT C/ 3 UNIDADES	Condor - Condor	PAC	400,0000	R\$6,0000	R\$2400,00
5390	067 FACA EM ACO INOXIDAVEL PARA COZINHA	Tramontina - Tramontina	UN	30,0000	R\$26,0000	R\$780,00
5391	068 FACA EM ACO PARA REFEICAO	Tagliatori - Tagliatori	UN	40,0000	R\$4,8000	R\$192,00
5392	069 FILTRO DE PAPEL Nº 3 CX. C/ 40 UNIDADES	Marata - Marata	CX	180,0000	R\$5,0000	R\$900,00
5393	070 FILTRO DE PVC TRANSPARENTE ROLO C/ 28 CM X 30 M	Pvcfilm - Pvcfilm	RL	100,0000	R\$11,0000	R\$1100,00
5394	071 FLANELA DE 59 CM X 39 CM	Flaneberg - Flaneberg	UN	300,0000	R\$4,3000	R\$1290,00
5395	072 FOLHA DE ALUMINIO PARA USO DOMESTICO ROLO C/ 7,5 X 45 CM	Lumipam - Lumipam	RL	50,0000	R\$7,8000	R\$390,00
5396	073 FOSFORO (PACOTE COM 10 UND)	Billa - Billa	PAC	100,0000	R\$3,7000	R\$370,00
5397	074 FRALDA DESCARTAVEL, Nº G, EMB. C/ 7 UNIDADES	Babyroger - Babyroger	PAC	100,0000	R\$12,3000	R\$1230,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5398	075 FRALDA DESCARTAVEL, Nº M, EMB. C/ 8 UNIDADES	Babyroger - Babyroger	PAC	100,0000	R\$12,3000	R\$1230,00
5399	076 FRALDA DESCARTAVEL, Nº P, EMB. C/ 10 UNIDADES	Babyroger - Babyroger	PAC	100,0000	R\$12,3000	R\$1230,00
5400	077 FRIGIDEIRA GRANDE 30 CM DE DIAMETRO EM ALUMINIO	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	10,0000	R\$77,0000	R\$770,00
5401	078 FRIGIDEIRA GRANDE 40 CM DE DIAMETRO EM ALUMINIO	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	10,0000	R\$125,0000	R\$1250,00
5402	079 GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT. C/50 UND	Sertplast - Sertplast	PAC	250,0000	R\$4,7000	R\$1175,00
5403	080 GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO, PCT. C/ 50 UND	Sertplast - Sertplast	PAC	250,0000	R\$4,7000	R\$1175,00
5404	081 GARFO INOX PARA REFEICAO	Tagliatori - Tagliatori	UN	100,0000	R\$5,8500	R\$585,00
5405	082 GARRAFA TERMICA P/ CONSERVA FIO/QUENTE 2 L	Alardim - Alardim	UN	20,0000	R\$90,0000	R\$1800,00
5406	083 GARRAFA TERMICA PARA CONSERVAR FRIO C/ CAPACIDADE DE 05 L	Alardim - Alardim	UN	10,0000	R\$127,0000	R\$1270,00
5407	084 GARRAFA TERMICA PARA CONSERVAR FRIO OU QUENTE C/ CAPACIDADE DE 1 L	Alardim - Alardim	UN	10,0000	R\$44,0000	R\$440,00
5408	085 GUARDANAPO DE PAPEL, 21 X 22 CM C/ 50 UND	Elly - Elly	PAC	250,0000	R\$3,5000	R\$875,00
5409	086 HIPOCLORETO DE SODIO 2 L (AGUA SANITARIA)	Lavadeira - Lavadeira	L	4000,0000	R\$5,0000	R\$20000,00
5410	087 JARRA DE VIDRO GRANDE 2 L	Nadir - Nadir	L	20,0000	R\$39,0000	R\$780,00
5411	088 JARRA PLASTICA C/ TAMPA - 3 L	Jaguar - Jaguar	UN	20,0000	R\$19,5000	R\$390,00
5412	089 LA DE ACO, PCT COM 8 UNIDADES	Assolan - Assolan	PAC	400,0000	R\$2,2000	R\$880,00
5413	090 LENCO UMEDECIDO PCT. C/ 70 UNIDADES	Cotton - Cotton	PAC	80,0000	R\$7,7000	R\$616,00
5414	091 LENCOL PARA CAMA DE SOLTEIRO EM ALGODAO NA COR BRANCA	Dona Do Lar - Dona Do Lar	UN	80,0000	R\$73,0000	R\$5840,00
5415	092 LUVA DESCARTAVEL EM VINIL, ANTIALERGICA, PCT. C/ 100 UNIDADES	Talge - Talge	PAC	300,0000	R\$32,0000	R\$9600,00
5416	093 LUVA EMBORRACHADA TAMANHO G	Kalipso - Kalipso	PAR	300,0000	R\$9,0000	R\$2700,00
5417	094 LUVA EMBORRACHADA TAMANHO M	Kalipso - Kalipso	PAR	300,0000	R\$9,0000	R\$2700,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5418	095 LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO P	Kalipso - Kalipso	PAR	300,0000	R\$9,0000	R\$2700,00
5419	096 NAFTALINA EM BOLA PCT C/ 30 G	Guarani - Guarani	PAC	400,0000	R\$2,7000	R\$1080,00
5420	097 PA PARA LIXO: COM PIGMENTO, MATERIAL SINTETICO E METAL, PRODUTO NAO RECICLAVEL, COM CABO DE MADEIRA E ASTE PARA SUSPENDER	Caseira - Caseira	UN	50,0000	R\$26,0000	R\$1300,00
5421	098 PALITO DE BAMBU FINO P/ CHURRASCO PCT C/ 50 UND	Billa - Billa	PAC	50,0000	R\$4,5000	R\$225,00
5422	099 PALITO EM MADEIRA PARA ESPALITAR DENTE, CX. C/ 100 UNIDADES	Billa - Billa	CX	120,0000	R\$1,2000	R\$144,00
5423	100 PANELA 30 L COM DUAS ALCAS LATERAIS (CAMBURAO)	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$165,0000	R\$1650,00
5424	101 PANELA DE PRESSAO 20 L	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$500,0000	R\$5000,00
5425	102 PANELA DE PRESSAO CAP. 10 L	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$145,0000	R\$1450,00
5460	103 PANELA EM INOX COM DUAS ALCAS LATERAIS 3 L	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$260,0000	R\$2600,00
5461	104 PANELA INOX COM TAMPA 2 L	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$265,0000	R\$2650,00
5462	105 PANELA INOX COM TAMPA 3 L	Jr Aluminio - Jr Aluminio	UN	10,0000	R\$295,0000	R\$2950,00
5463	106 PANO DE PRATO 45 X 85 CM	Flaneberg - Flaneberg	UN	200,0000	R\$4,2000	R\$840,00
5464	107 PANO MULTIUSO 50 X 33 CM, ANTIBACTERIANO PCT COM 5 UNIDADES	Flaneberg - Flaneberg	UN	300,0000	R\$6,0000	R\$1800,00
5465	108 PANO PARA LIMPEZA DE PISO (ESTOPA PARA CHAO)	Flaneberg - Flaneberg	UN	1,0000	R\$4,8000	R\$4,80
5466	109 PAPEL HIGIENICO PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30 M	Duetto - Duetto	PAC	2500,0000	R\$8,0000	R\$20000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5467	110 PASTILHA PARA SANITARIO C/ 35 G	Marilux - Marilux	UN	550,0000	R\$3,7000	R\$2035,00
5468	111 PEGADOR DE ALIMENTO EM ACO INOXIDAVEL	Tagliatori - Tagliatori	UN	20,0000	R\$17,5000	R\$350,00
5469	112 PENEIRA EM ACO INOXIDAVEL 25 CM	Nadir - Nadir	UN	20,0000	R\$18,5000	R\$370,00
5470	113 PENEIRA PARA SUCO, DIAMETRO DE 16 CM	Nadir - Nadir	UN	20,0000	R\$14,5000	R\$290,00
5471	114 PENTE PARA PENTEAR CABELO	Nadir - Nadir	UN	20,0000	R\$5,0000	R\$100,00
5472	115 POLIDOR DE ALUMINIO C/ 500 ML	Brilhotex - Brilhotex	UN	120,0000	R\$3,5000	R\$420,00
5473	116 PORTA FILTRO Nº 3	Nadir - Nadir	UN	60,0000	R\$8,0000	R\$480,00
5474	117 PRATO DESCARTAVEL, FUNDO COM 10 UND. PCT COM 119 MM X 15 MM	Ultracopos - Ultracopos	UN	1000,0000	R\$2,5000	R\$2500,00
5475	118 PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UND PCT COM 119 MM X 18 MM	Ultracopos - Ultracopos	UN	1000,0000	R\$3,2000	R\$3200,00
5476	119 PRATO EM PLASTICO PARA SERVIR MERENDA	Ultracopos - Ultracopos	UN	50,0000	R\$8,7000	R\$435,00
5477	120 PRATO FUNDO DESCARTAVEL, C/ 12 CM (TIPO CUMBUCA) PCT C/ 10 UND	Ultracopos - Ultracopos	UN	800,0000	R\$2,2000	R\$1760,00
5478	121 PRATO FUNDO DESCARTAVEL, C/ 15 CM (TIPO CUMBUCA) PCT C/ 10 UND	Ultracopos - Ultracopos	UN	800,0000	R\$2,7000	R\$2160,00
5479	122 PRATOS DE VIDRO FUNDOS	Nadir - Nadir	UN	400,0000	R\$9,2000	R\$3680,00
5480	123 PRATOS DE VIDRO RASOS	Nadir - Nadir	UN	400,0000	R\$9,2000	R\$3680,00
5481	124 PRENDEDOR DE ROUPA EM MATERIAL PLASTICO. PCT COM 12 UNIDADES	Nadir - Nadir	UN	100,0000	R\$5,3000	R\$530,00
5482	125 RECIPIENTE PLASTICO COM TAMPA PARA ARMAZENAR ALIMENTO - TIPO ORGANIZADOR 50 L	Vomina - Vomina	UN	10,0000	R\$145,0000	R\$1450,00
5483	126 RODO C/ CABO EM MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO, C/ 40 CM P/ PUXAR AGUA	Vomina - Vomina	UN	150,0000	R\$11,5000	R\$1725,00
5484	127 SABAO EM PEDRA, BARRA DE 400 G	Guarani - Guarani	BARRA	1000,0000	R\$3,9000	R\$3900,00
5485	128 SABAO EM PO COM 500 G	Absoluto - Absoluto	UN	2500,0000	R\$2,7500	R\$6875,00
5487	129 SABONETE PERFUMADO DE 90 G	Even - Even	UN	700,0000	R\$2,8000	R\$1960,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5489	130 SACA ROLHA	Tagliatori - Tagliatori	UN	5,0000	R\$22,5000	R\$112,50
5490	131 SACO PARA LIXO - 15 L. PCT COM 10 UND	Ta Limpo - Ta Limpo	PAC	2500,0000	R\$27,0000	R\$67500,00
5492	132 SACO PARA LIXO - 50 LT. PCT COM 10 UND	Ta Limpo - Ta Limpo	PAC	2500,0000	R\$36,0000	R\$90000,00
5493	133 SACO PARA LIXO COM CAP. P/100 L PCT. COM 10 UND	Ta Limpo - Ta Limpo	PAC	2500,0000	R\$47,0000	R\$117500,00
5494	134 SACO PARA LIXO COM CAP. P/30 L PCT. COM 10 UND	Ta Limpo - Ta Limpo	PAC	1000,0000	R\$33,0000	R\$33000,00
5495	135 TABUA EM PLASTICO PARA CORTAR CARNES	2 M - 2 M	UN	10,0000	R\$18,0000	R\$180,00
5496	136 TABUA PARA PASSAR ROUPA, DOBRÁVEL, EM FERRO, FORRO EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR, SUPORTE PARA COLOCAR O FERRO.	Vomina - Vomina	UN	5,0000	R\$163,0000	R\$815,00
5497	137 TAPETE COM 40 CM X 60 CM, C/ SUPERFICIE DE 100 % DE POLIPROPILENO, BASE 100% DE POLIPROPILENO, COM APLICACAO DE LATEX	Flaneberg - Flaneberg	UN	15,0000	R\$22,0000	R\$330,00
5498	138 TOALHA DE ROSTO TAMANHO 43 X 66 NA COR BRANCA	Dona Do Lar - Dona Do Lar	UN	100,0000	R\$15,0000	R\$1500,00
5499	139 TOALHA EM PAPEL COM 50 TOALHAS DE 20 CM X 22 CM PCT. C/02 ROLOS	Absoluto - Absoluto	PAC	2500,0000	R\$4,9000	R\$12250,00
5500	140 TOALHA EM TECIDO FELPUDO DE 43 X 66 CM COR BRANCA	Dona Do Lar - Dona Do Lar	UN	50,0000	R\$46,0000	R\$2300,00
5501	141 TOALHA EM TECIDO PARA BANHO DE 135 CM X 68 CM COR BRANCA	Dona Do Lar - Dona Do Lar	UN	20,0000	R\$54,0000	R\$1080,00
5502	142 TOUCA DESCARTÁVEL PARA PROTECAO CAPILAR, PCT C/ 100 UND	Conquest - Conquest	UN	100,0000	R\$34,0000	R\$3400,00
5503	143 VASSOURA ECOLÓGICA, FABRICADA DE GARRAFA PETI, CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO	2 M - 2 M	UN	250,0000	R\$14,0000	R\$3500,00
5504	144 VASSOURA EM NYLON C/ CABO RESISTENTE, REVESTIDO DE PLÁSTICO	Vomina - Vomina	UN	450,0000	R\$13,0000	R\$5850,00
5505	145 VASSOURA EM PALHA SEM CABO	2 M - 2 M	UN	250,0000	R\$3,5000	R\$875,00
5506	146 XICARA COM PIRES PARA CAFÉ, EM VIDRO TEMPERADO E TRANSPARENTE, CAP. 80 ML	Nadir - Nadir	UN	30,0000	R\$20,0000	R\$600,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5507	147 XICARA COM PIRES PARA CHA, EM VIDRO TEMPERADO E TRANSPARENTE, CAP. 246 ML	Nadir - Nadir	UN	20,0000	R\$20,0000	R\$400,00
5508	148 XICARAS EM VIDRO TAMANHO GRANDE	Nadir - Nadir	UN	50,0000	R\$9,0000	R\$450,00
5509	149 XICARAS EM VIDRO TAMANHO PEQUENO	Nadir - Nadir	UN	50,0000	R\$9,0000	R\$450,00
9731	150 HIPOCLORETO DE SODIO 1 L (AGUA SANITARIA), (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BRILUX)	Brilux - Brilux	UN	5000,0000	R\$5,3000	R\$26500,00
9732	151 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20 CM DE DIAMETRO	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	5,0000	R\$39,0000	R\$195,00
9733	152 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM DE DIAMETRO	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	5,0000	R\$43,0000	R\$215,00
9734	153 CANECAO EM ALUMINIO 1L	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	5,0000	R\$23,0000	R\$115,00
9735	154 CANECAO EM ALUMINIO 2L	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	5,0000	R\$27,0000	R\$135,00
9736	155 CONJUNTO DE FORMA P/ BOLO REDONDO C/ 03 PECAS	Jr Alumínio - Jr Alumínio	UN	5,0000	R\$69,0000	R\$345,00
9737	156 GUARDANAPO DE PAPEL 14X14 CM C/50 UND	Elly - Elly	UN	300,0000	R\$2,6000	R\$780,00
9738	157 PRATO DESCARTAVEL RASO PARA REFEICAO NUMERO 21 PCT COM 10 UND	Ultracopos - Ultracopos	UN	500,0000	R\$4,2000	R\$2100,00
9739	158 COPO DESCARTAVEL PLASTICO REDONDO COM TAMP 140ML PCT COM 25 UND	Ultracopos - Ultracopos	UN	200,0000	R\$11,5000	R\$2300,00
9740	159 PAZINHA PARA SORVETE - 14CM PCT COM 100 UND (MATERIAL PASTICO)	Ultracopos - Ultracopos	UN	8,0000	R\$13,5000	R\$108,00
9741	160 BOBINA DE SACOS PLASTICO PICOTADO MEDINDO 20X30 CM	Totalplast - Totalplast	UN	50,0000	R\$56,0000	R\$2800,00
9742	161 MARMITINHA RETANGULAR EM ALUMINIO MEDINDO 12X9CM	Totalplast - Totalplast	UN	250,0000	R\$11,5000	R\$2875,00
9743	162 TALCO DESODORANTE PARA OS PES	Tennys - Tennys	UN	20,0000	R\$13,5000	R\$270,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

9744	163 MARMITA PARA REFEICAO EM MATERIAL DE ISOPOR NUMERO 8	Totalplast - Totalplast	UN	400,0000	R\$55,0000	R\$22000,00
9745	164 POTE PLASTICO DESCARTAVEL RETANGULAR COM TAMPA 500 ML	Totalplast - Totalplast	UN	250,0000	R\$24,0000	R\$6000,00
9774	165 BOBINA DE SACO PLASTICO (PICOTADA) PARA 5KG COM 500 SACOS	Totalplast - Totalplast	UN	50,0000	R\$56,0000	R\$2800,00
9775	166 ELEMENTO FILTRANTE (REFIL), TIPO CARTUCHO DE 25 MICRA COM 2,5" DE LARGURA E ALTURA DE 9 3/4" DE POLIPROPILENO PURO LISO, COM CAPACIDADE DE ATE 1000 L/H. SIMILAR AOS REFIS DA AQUAPLUS 250.	Planeta Agua - Planeta Agua	UN	60,0000	R\$45,0000	R\$2700,00
9776	167 KIT 3 VELAS COM CARVAO ATIVADO PARA FILTRO DE BARRO	Elite - Elite	UN	100,0000	R\$38,0000	R\$3800,00

Valor Total: R\$ 780.099,80

2.2 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será o **limite de doze (12) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços**, podendo ser prorrogado caso, caso haja saldo dos itens.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (Lei nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (Lei nº 14.133/2021).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas na (Lei nº 14.133/2021), dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a (Lei nº 14.133/2021)

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (02) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ipueira/ RN, 13 de setembro de 2024

MUNICÍPIO DE IPUEIRA
JOSÉ MORGÂNIO PAIVA

MULTFRIOS CAICO LTDA